

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
 SETOR DE LICITAÇÕES
 At. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-181122-PERP01
 DATA DA ABERTURA: 06/12/2022 ÀS 08:00 HORAS
 DATA DA DISPUTA: 06/12/2022 ÀS 08:10 HORAS

Pregado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-181122-PERP01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: GCH REIS EIRELI ME
 CNPJ Nº 28.520.441/0001-33 - CGF: 06.704636-3
 ENDEREÇO COMERCIAL: RUA CORONEL SALUSTIANO, 13 LETRA A - CENTRO - CEP: 63.750-970 - TAMBORIL/CE.
 FONE/FAX: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: gchreis_18@hotmail.com

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: GABRIEL CANDIDO HOLANDA REIS
 INSCRIÇÃO CPF: 006.609.053-96
 Nº CELULAR - E-MAIL: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: gchreis_18@hotmail.com

3. OBJETO

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE KITS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

GRUPO I - COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CREACKER, CONTEUDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, REFINADO, ESTABILIZANTE; LEICITINA DE FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO EMBALAGENS DE 400G; 119 KCAL POR PORÇÃO (1 PORÇÃO EQUIVALENTE A 30C, OU 27 UNIDADES).	PACOTE	10500	PETVAN	R\$ 6,41	SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$ 67.305,00	SESSENTA E SETE MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS
2	FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCOS DE MILHO PRECOZIDO, NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 500G; NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PACOTE	10500	DONA CLARA	R\$ 1,91	UM REAL E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 20.055,00	VINTE MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS
3	LEITE EM PÓ 500G; RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, LODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS; EMBALAGEM INVIOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G; APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, REGISTRO NO SIE;	PACOTE	5250	BOM DU LEITE	R\$ 15,58	QUINZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 81.795,00	OITENTA E UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS



4	ACUCAR CRISTAL BRANCO - PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº: 271 DE 22/09/05 - ANVISA), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVE SER EMPEDRADO, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº: 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº: 259 DE 20/09/02, RDC Nº: 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº: 10674/03), EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILLO	10500	TTIÃO	R\$	3,97	TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$	41.685,00	QUARENTA E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
5	ARROZ PARBOILIZADO: TIPO 1, MÍNIMO DE 80% DE GRAOS INTEIROS E MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES).	QUILLO	21000	ITALLANINHO	R\$	4,65	QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	97.650,00	NOVENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
6	CAFÉ EM PÓ: EMBALAGEM DE 250G DO TIPO "ALMOFADA", COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO, DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABC ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID.	5250	PURO	R\$	7,75	SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	40.687,50	QUARENTA MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
7	FEIJÃO DE CORDA: TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.	QUILLO	10500	GOSTOZO	R\$	6,88	SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$	72.240,00	SETENTA E DOIS MIL, DIZENTOS E QUARENTA REAIS
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: SEM COLESTEROL, SEM OVOS, CONSTITUÍDO DE: SÊMOLA DE TRIGO E FARINHA DE TRIGO FORTIFICADAS COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº: 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº: 259 DE 20/09/02, RDC Nº: 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº: 10674/03), EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	15750	PREDILETO	R\$	4,22	QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$	66.465,00	SESSENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
9	SAL REFINADO: IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1 KG, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, O PRODUTO DE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 23, DE 22 DE ABRIL DE 2013) DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	QUILLO	5250	MAR E SOL	R\$	0,98	NOVENTA E OITO CENTAVOS DE REAL	R\$	5.145,00	CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS
10	ÓLEO DE SOJA: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº: 270 DE 22/09/05 - ANVISA), ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA, SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO TÓO ÓLEO VEGETAL, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº: 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº: 259 DE 20/09/02, RDC Nº: 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº: 10674/03), GARRAFA CONTENDO 900 ML DO PRODUTO, DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM.	UNID.	5250	ABC	R\$	9,58	NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$	50.295,00	CINQUENTA MIL, DIZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL								R\$	543.322,50	QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

753
 2027
 RECEBEMOS DE
 RECEBEMOS DE
 RECEBEMOS DE

GRUPO II - COTA RESERVADA PARA MPES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CREACKER. CONTEUDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. ACUCAR, GORDURA VEGETAL, INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, REFINADO, ESTABILIZANTE; LECITINA DE FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO EMBALAGENS DE 400G, 119 KCAL POR PORÇÃO (1 PORÇÃO EQUIVALENTE A 30C, OU 27 UNIDADES).	PACOTE	3500	PETTYAN	R\$ 6,41	SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$ 22.435,00	VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
2	FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCOS DE MILHO PRECOZIDO, NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	3500	DONA CLARA	R\$ 1,91	UM REAL E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 6.685,00	SEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
3	LEITE EM PÓ 500G: RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, LODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS, EMBALAGEM INVOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G, APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, REGISTRO NO SI:	PACOTE	1750	BOM DU LEITE	R\$ 15,58	QUINZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 27.265,00	VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
4	ACUCAR CRISTAL BRANCO :PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 271 DE 22/09/05 - ANVISA) ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVE SER EMPEDRADO, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03), EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILLO	3500	TITÃO	R\$ 3,97	TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 13.895,00	TRÊZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
5	ARROZ PARBOILIZADO: TIPO I, MÍNIMO DE 80% DE GRAUS INTEIROS E MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES).	QUILLO	7000	ITALIANINHO	R\$ 4,65	QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 32.550,00	TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
6	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM DE 250G DO TIPO "ALMOFADA", COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE, SENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO, DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABC, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID.	1750	PURO	R\$ 7,75	SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 13.562,50	TRÊZE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
7	FEIJÃO DE CORDA: TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	QUILLO	3500	GOSTOZZO	R\$ 6,88	SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 24.080,00	VINTE E QUATRO MIL E OITENTA REAIS

06/10/2019
 490

8	MACARRAO TIPO ESPAGUETE. SEM COLESTEROL. SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: SÊMOLA DE TRIGO E FARINHA DE TRIGO FORTIFICADAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03), EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO. CONTEÚDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO. CONTEÚDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	5250	PREDILETO	R\$	4,22	QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$	22.155,00	VINTE E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS
9	SAL REFINADO: IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1 KG, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 23, DE 22 DE ABRIL DE 2013), DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	QUÍLO	1750	MAR E SOL	R\$	0,98	NOVENTA E OITO CENTAVOS DE REAL	R\$	1.715,00	MIL SETECENTOS E QUINZE REAIS
10	ÓLEO DE SOJA: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA), ASPECTO LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA, SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO TÓ O ÓLEO VEGETAL, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03), GARRAFA CONTEÚDO 900 ML DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM	UNID.	1750	ABC	R\$	9,58	NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$	16.765,00	DEZESSES MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL								R\$	181.107,50	

CENTO E OITENTA E UM MIL, CENTO E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 724.430,00
SETECENTOS E VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS

5. VALIDADE DA PROPOSTA:
 A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA
 NOS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS E SERVIÇOS OBJETO DA PROPOSTA. O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS. O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA. O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

TAMBORIL / CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2022
GABRIEL CANDIDO Assinado de forma digital por
 GABRIEL CANDIDO
 HOLLANDA REIS:00660905396
 Data: 2022.12.05 20:20:07
 REIS:00660905396
 -03'00'

G C H REIS EIRELI ME
 Gabriel Candido Holanda Reis
 CNH nº 04483741888 DETRANCE
 CPF nº 006.609.053-96
 Empresário

